A sed quia nostris temporibus hoc monachis persuaderi non' potest, » etc. Legerat, ni fallor, quod in Vitis Patrum scriptum est his verbis (part. ii): « Narraverunt quidam abbati pastori de quodam monacho, quia non bibebat vinum, et dixit eis quia vinum monachorum omnino non est. » Item post aliqua: « Facta est aliquando celebratio missarum in monte abbatis Antonii, et inventum est ibi cendum vini. Et extollens unus de senibus parvum vas calicem portavit ad abbatem Sisoi, et dedit ei. Et bibit semel, et secundo, et accepit, et bibit. Obtulit ei et tertio. Sed non accepit, dicens: Quiesce, frater, an nescis quia est Satanus? » Et iterum de abbatे Sisoi (*ibid.*): « Dicit ergo Abraham discipulis ejus: Si occurritur in Sabbato et Dominica ad ecclesiam, et biberit tres calices, ne multum est? Et dixit senex: Si non esset Satanus, non esset multum. » Ubi unquam, quæso, carnes a Deo damnatae sunt vel monachis interdicte? Vide, obsecro, et attende qua necessitate Regulam temperet in eo etiam quod periculosius est monachis, et quod eorum non esse neverit. Quia videlicet hujus abstinentia temporibus suis monachis jam persuaderi non poterat. Utinam eadem dispensatione et in hoc tempore ageretur, ut videlicet in his, quæ media boni et mali atque indifferentia dicuntur, tale temperamentum fieret, ut quod jam persuaderi non valet professio non exigeret, mediisque omnibus sine scandalo concessis, sola interdicti peccata sufficeret; et sic quoque in cibis sicut in vestimentis dispensaretur, ut quod vilius comparari posset ministraretur, et per omnia necessitati, non superfluitati consuleretur. Non enim magnopere sunt curanda quæ nos regno Dei non præparant, vel quæ nos minime Deo commendant. Hæc vero sunt omnia quæ exterius geruntur, et æque reprobis ut dejectis, æque hypocritis ut religiosis communia sunt. Nihil quippe inter Judeos et Christianos ita separat sicut exteriorum operum et interiorum discretio, præsertim cum inter filios Dei et diaboli sola charitas discernat, quam plenitudinem legis et finem præcepti Apostolus vocat (Rom. xiii, 10). Unde et ipse hanc operum gloriam prorsus extenuans, ut fidei præferat justitiam, Judæam alloquens, dicit: « Ubi est gloriatio tua? exclusa est. Per quam legem? factorum? Non, sed per legem fidei. Arbitramur eum hominem justificari per fidem sine operibus legis (Rom. iii, 27). » Item: « Si enim Abraham ex operibus justificatus est, habet gloriam, sed non apud Deum (Rom. iv, 2). Quid enim dicit Scriptura? Credidit Abraham Deo, et reputatum est ei ad justitiam (Gen. xv, 6). » Et rursum: « Ei, inquit, qui non operatur, credenti autem in Deum qui justificat impium, deputatur fides ejus ad justitiam secundum propositum gratiæ Dei (Rom. iv, 5). » Idem etiam omnium ciborum esum Christianis indulgens, et ab his ea quæ justificant, distinguens: « Non est, » inquit, « regnum Dei esca et potus, sed justitia et pax, et gaudium in Spiritu sancto (Rom.